




 

 

 

 

 

 
 





 

 

 

 

 











Leader



طلباتكم من المقررات والملخصات وبنوك الأسئلة متوفرة لدى مكتبة دار تلخيص
ي جميع أنحاء المملكة أفضل طباعة

ل متوفرة فز ز ملونة بأقل الأسعار ، وخدمة التوصيل إلى المنز 



 

 








 

 





 
ي تخص تكم واسئراآفكاركم و لأيسعدنا مشاركتكم 

مام محمد بن جامعة ال  -الانتساب المطور فساراتكم الت 
 على برامج التواصل الاجتماعي  على حسابات مجموعة وذلك سعود 
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باعةالمالأوامرتكاليفإقفالالمباعةالتامةالأوامر







 













 













 

←







←

←







 

 

 

 

 

 







 ←

 

 







 

  

𝟑𝟖,𝟒𝟎𝟎

𝟗𝟔𝟎𝟎

  

𝟏𝟖,𝟒𝟎𝟎

𝟗𝟐𝟎𝟎

























 

 













 













←

←







 

     

     

150,000

 500,000
350,000

 500,000







 

    

    

250,000 

125,000
300,000 

75,000







←







 

 

150,000

500,000

350,000

500,000

 

125,000

200,000

75,000

200,000







    

    

263,000 

125,000
287,000 

75,000







 

 













 













 













 

←

←

←







←







 











103 



  −  

 

للوحدة المتغیرة التكلفة

قیمة الالة عند الیع –( = الاهلاك الخسارة) الغارقة التكلفة قیمة نستخرج ثانیا

المئویة النسبة قيمة عند % علامة وضع ننسى لا الحاسبة الآلة في الأرقام كتابة عند : ملاحظة







الثابتة التكلفة

للوحدة المساهمة فائض

الثابتة التكالیف

   

للوحدة المساهمة فائض

  

المستھدف الربح + الثابتھ التكلفة

للوحدة المساهمة فائض

المستھدف الربح + الثابتھ التكلفة

   





105 



معینة ربح نسبة تحقق التي المبیعات قیمة

الوحدة بیع سعر

الثابتة التكالیف

تحقیقھا المطلوب الربح نسبة− للوحدة المساهمة فائض نسبة

     

  

التعادل مبیعات قیمة أو كمیة− الفعلیة أو المتوقعة المبیعات قیمة أو كمیة

الفعلیة أو المتوقعة المبیعات قیمة أو كمیة

البیع قیمة

البیع كمیة
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(الفترة خلال التام) الإنتاج تكلفة

( الفترة خلال التامة) الوحدات عدد
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